memaksakan pendapatnya atas nama al-Qur’an.

B. Biogarfi Syaih Ahmad Mustafa Al-Maraghi

Ahmad Mustafa Al-Maraghi, pemilik tafsir al-Qur’an Tafsir Al-Maraghi,

mantan Syaikh Al-Azhar dan mantan ketua hakim Sudan. Al-Maraghi dilahirkan

disebuah daerah yang bernama Al-Maragho tahun 1298 H ketepatan dengan tahun

1881 M. dia mempelajari Al-Qur’an dan Bahasa Arab ditempat kelahirannya.

Setelah diterima sekolah di Al-Azhar, dia pindah ke Mesir dan belajar di Al-

Azhar. Dia memperlihatkan kecerdasan dan kejeniusannya disekolah dan terus

mengikuti materi-materi yang disampaikan gurunya, Muhammad Abduh.